Pour air et gazD E S C R I P T I O N
L’appareil de mesure de débit massique thermique TA2
modèle amélioré donne des mesures fiables de débit mas-
sique pour des applications de débit d’air et de gaz.
L’électronique puissante mais d’utilisation facile est intégrée
dans un boîtier antidéflagrant compact. Le TA2 est dispo-
nible soit avec sondes à insérer, soit sous forme de corps
de mesure monté en ligne pour les tuyaux de plus petit dia-

Max. 103 bar à +20°C
Max. 94,8 bar à +200°C
1" NPT codification: 011-4719-009 codification: 011-4719-007
3/4" NPT codification: 011-4719-008 codification: 011-4719-006
D I M E N S I O N S  E N  m m
longueur
d’insertion
ø 19,1
Tmr pour montage avec
raccord à compression
longueur
d’insertion
NPT
longueur
d’insertion
GaZ
ø 19,1
Tmr avec
raccord fileté
longueur
d’insertion
ø 19,1
Tmr avec
raccord à bride
C O D I F I C A T I O N  D U  M O D E L E
9
2. Codification de la sonde à débit massique à insérer Thermatel® Ta2 modèle amélioré
4 | MATERIAUX DE CONSTRUCTION
Codification complète de la sonde à débit massique à insérer Thermatel®
Ta2 modèle amélioré
T M R Sonde à débit massique Thermatel® TA2 - diamètre 3/4"
1 2  3 | REFERENCE DU MODELE DE BASE
0 0 7 Longueur d’insertion fixe 7 cm – pour filetage NPT et bride
0 0 9 Longueur d’insertion fixe 9 cm – pour filetage GAZ
8  9 10 | LONGUEUR D’INSERTION – tenir compte des raccordements
longueur minimum de sonde
0 0 9 Minimum     9 cm – pour filetage NPT et bride
0 1 1 Minimum   11 cm – pour filetage GAZ et raccord à compression
0 2 5 Minimum   25 cm – à utiliser avec un système de sonde rétractable (RPA)
2 5 3 Maximum 253 cm – pour tous les raccordements de sonde
longueur de sonde sélectionnable – spécifier par paliers de 1 cm
X = produit avec exigence particulière du client
0 0 A Conçu pour être utilisé avec un raccord à compression – longueur d’insertion min.: 11 cm
Raccord à compression non compris
5  6 7 | RACCORDEMENT
0 3 A Raccord à compression de 3/4" NPT avec bagues Teflon (max. 6,90 bar)
0 4 A Raccord à compression de 3/4" NPT avec bagues en acier inoxydable
(max. 103 bar à +20 °C, max. 94,8 bar à +200 °C)
0 5 A Raccord à compression de 1" NPT avec bagues Teflon (max. 6,90 bar)
0 6 A Raccord à compression de 1" NPT avec bagues en acier inoxydable
(max. 103 bar à +20 °C, max. 94,8 bar à +200 °C)
Fileté, avec raccord à compression en acier inoxydable 316 (1.4401) inclus
2 3 A 1" ASME à face surélevée 150 lb
2 4 A 1" ASME à face surélevée 300 lb
3 3 A 1 1/2" ASME à face surélevée 150 lb
3 4 A 1 1/2" ASME à face surélevée 300 lb
4 3 A 2" ASME à face surélevée 150 lb
4 4 A 2" ASME à face surélevée 300 lb
Brides aSme
B B A DN 25 PN 16/25/40 EN 1092-1 Type A
C B A DN 40 PN 16/25/40 EN 1092-1 Type A
D A A DN 50 PN 16 EN 1092-1 Type A
D B A DN 50 PN 25/40 EN 1092-1 Type A
Brides eN
1 1 A 3/4" NPT - sélection par défaut en combinaison avec un système de sonde rétractable (RPA), voir page 13
2 1 A 1" NPT
2 2 A 1" GAZ (G 1")
Fileté
T AM R
A Acier inoxydable 316/316L (1.4401/14404)
B Hastelloy® C (2.4819) - non disponible avec raccord à compression en acier inoxydable 316 (1.4401)
F Hastelloy® C (2.4819), NACE
N Acier inoxydable 316/316L (1.4401/14404), NACE

3. Codification du câble de raccordement pour montage à distance de l’appareil de mesure de débit massique
Thermatel® Ta2 modèle amélioré
Codification complète du câble de raccordement
0 0 3 Longueur minimale 3 m
0 4 5 Longueur maximale 45 m (pour câble 037-3314-xxx)
1 5 0 Longueur maximale 150 m (pour câbles 037-3320-xxx et 009-8270)
8  9 10 | LONGUEUR DE CABLE - spécifier par paliers de 1 m
0 3 7 – 3 3 1 4 Câble de raccordement pour utilisation en zone non dangereuse - câble d’instrumentation
blindé à 8 conducteurs (max. 60 m)
0 3 7 – 3 3 2 0 Câble de raccordement pour utilisation en zone non dangereuse - câble d’instrumentation
blindé à 10 conducteurs (max. 150 m)
0 0 9 – 8 2 7 0 Câble de raccordement pour boîtier antidéflagrant ATEX - câble d’instrumentation
blindé à 8 conducteurs (max. 150 m)
T F T 0 0 0
0
1 75 642 3 8 9 10
1 - 7 | REFERENCE DU MODELE DE BASE
1 75 642 3 8 9 10
ZW    DN15 PN10/40 EN 1092-1 Type B1
AW    DN20 PN10/40 EN 1092-1 Type B1
BW DN25 PN10/40 EN 1092-1 Type B1
CW    DN40 PN10/40 EN 1092-1 Type B1
DW DN50 PN10/16 EN 1092-1 Type B1
EW DN80 PN10/16 EN 1092-1 Type B1
FW DN100 PN10/16 EN 1092-1 Type B1
C O D I F I C A T I O N  D U  M O D E L E
4. Codification de la plaque de conditionnement de débit pour utilisation avec des sondes à insérer
Codification Description
004-8986-001 4" acier inoxydable 316
004-8986-002 4" acier au carbone
004-8986-003 4" PVC
004-8986-004 5" acier inoxydable 316
004-8986-005 5" acier au carbone
004-8986-006 5" PVC
004-8986-007 6" acier inoxydable 316
004-8986-008 6" acier au carbone
004-8986-009 6" PVC
Codification Description
004-8986-010 8" acier inoxydable 316
004-8986-011 8" acier au carbone
004-8986-012 8" PVC
004-8986-013 10" acier inoxydable 316
004-8986-014 10" acier au carbone
004-8986-015 10" PVC
004-8986-016 12" acier inoxydable 316
004-8986-017 12" acier au carbone
004-8986-018 12" PVC
Chute de pression pour plaque de conditionnement
Chute de pression (millibar)
Ch
ut
e
de
 p
re
ss
io
n
(m
ill
ib
ar
)
1000
100
10
1
0.1
0.01
0.001
0.0001
1.5" 2" 3" 4" 5"
6"
8"
10"
12"
10 100 1000 10000
12
5. Codification du système de sonde rétractable (pour les dimensions, voir le dos de couverture)
5 | MATERIAUX DE CONSTRUCTION
6 | RACCORDEMENT
0 1 1/2" NPT – non disponible pour RPA-E1
1 1 1/2" - Bride à face surélevée 150 lb
2 1 1/2" - Bride à face surélevée 300 lb
1 Acier au carbone avec presse-étoupe en acier inoxydable 316 (1.4401)
4 Acier inoxydable 316 (1.4401)
4 | TYPE
E Basse pression - jusqu’à 5,5 bar
F Haute pression - jusqu’à un service de 300 lb
7 | VANNE A BOULE
Codification complète du système de sonde rétractable
R P A Système de sonde rétractable
0 Pas de vanne à boule fournie
1 Vanne à boule en acier au carbone – sélectionner le code matériau 1
2 Vanne à boule en acier inoxydable – sélectionner le code matériau 4
1 2  3 | REFERENCE DU MODELE DE BASE
0 2 5 Minimum 25 cm
1 8 0 Maximum 180 cm